北京市科学技术协会
北京市教育委员会
北京市总工会
共青团北京市委员会 文件
中关村科技园区管理委员会
北京市知识产权局
北京市工商业联合会

京科协发〔2014〕54号

[bookmark: _GoBack]
关于举办第三届首都大学生科技
创新作品与专利成果展示推介会的通知

各相关高等院校、企业：
为了全面贯彻党的十八大、十八届三中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，服务北京科技创新中心建设，展示推介大学生科技创新成果，通过企业需求引导大学生科技创新方向并拓展大学生就业渠道，北京市科学技术协会继续联合北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会共同主办第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春构筑梦想   创新成就未来
二、时间、地点
时间：2014年11月
地点：待定
三、主承办单位
主办单位：北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会
承办单位：北京科技咨询中心
四、活动内容
（一）科技创新作品与专利成果展示
分主题：青春凝聚智慧，科技引领未来
展示内容：大学生自主研发的科技创新实用技术、专利成果、文化创意作品和创业计划书等。
（二）创新论坛
    分主题：创新改变命运，智慧点亮人生
论坛内容：邀请知名专家学者和企业家现场举办专题讲座报告，领域涉及专利知识产权保护，创新与科技型企业发展的关系，大学生创新精神与创新能力培养，大学生创业经典案例，青年工程师技术创新与职业生涯规划等。
（三）创新项目、创新人才与企业供需对接会
分主题：搭建成果转化平台，促进人才企业共赢
活动内容：企业技术人才需求与大学生创新项目进行现场交流对接。
五、活动参与
（一）参会报名
填写报名表，将电子版发送至组委会指定电子邮箱。（电子版通知请到：www.bstcc.com.cn下载或与组委会联系）。
（二）参会对象
参加此次博览会的对象为高校青年教师、在读博士生、研究生、本科生、专科生。
（三）作品征集
作品征集主要分为如下三类，请按照附件3要求填写：
1.专利
专利证书（不限年份）复印件，详细报名要求请参看附件表格（往届已报送过的专利作品不需重复报名）。
2.科技创新发明成果
3.创意征集，主要包括创业计划书、文化创意作品、优秀论文
（四）上报时间
征集作品截止时间为2014年10月25日，请在此日期前发送到组委会指定邮箱。
六、组织机构
为确保第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会成功举办，成立活动领导小组（见附件1），领导小组各成员单位共同落实博览会相关事宜。设立组委会办公室，负责审定活动整体方案；统筹协调监督活动各项工作的落实；沟通实施过程中的相关事宜；审定活动整体宣传方案等。组委会办公室设在北京科技咨询中心。
七、工作要求
（一）加强领导，高度重视
各相关单位、高等院校和企业要明确一名主管领导全面负责，并指导各项工作的开展，安排工作人员负责各项具体工作任务的落实，做好与主办方和相关单位的协调沟通工作。
（二）广泛动员，突出成效
各高等院要面向在校学生和青年教师广泛征集创新作品，推荐其中优秀的、具有代表性的作品参加活动；各相关单位、相关企业要积极做好项目对接，推动师生科技创新作品和专利成果向产业应用转化。
（三）加强宣传，扩大影响
各高等院校要充分利用各种宣传媒介，广泛宣传此项活动，让更多的师生了解此项活动，并积极参与到活动中来；加强向企业宣传推介高校师生的科技创新成果，吸引企业家关注此项活动，并参与科技创新成果对接；社会层面广泛宣传此项活动的意义和取得的成效，为活动的开展积极营造良好的社会氛围。
八、联系方式
活动信息更新网站查询地址：www.bstcc.com.cn。
联系人：崔  静、赵夕多
电  话：010-87270625、67280376
传  真：010-67235950
电子邮件：1831@bstcc.com.cn；bjmoment@163.com
地址：北京市朝阳区东三环南路19号联合国际大厦10层
邮编：100021

附件：1.第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会领导小组名单
2.第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会参加活动报名表
3.第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会作品报名表
4.第三届首都大学生科技创新作品与专利成果展示推介会公司机构报名表

[image: F:\1\北京市教育委员会（红）.jpg][image: 北京科学技术协会.jpg]

   北京市科学技术协会           北京市教育委员会

[image: F:\1\中国共产主义青年团.jpg][image: F:\1\北京市总工会.png]

     北京市总工会             共青团北京市委员会

[image: F:\1\北京市知识产权局.jpg][image: F:\1\中关村科技园区管理委员会.jpg]
中关村科技园区            北京市知识产权局
管理委员会

[image: F:\1\北京市工商业联合会.jpg]

                      北京市工商业联合会
2014年6月18日

	科学技术协会办公室                  2014年6月20日印发

附件1
第三届首都大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会领导小组名单

组长：夏  强  北京市科协党组书记、常务副主席
成员：周立军  北京市科学技术协会副主席
黄  侃  北京市教育委员会委员
韩世春  北京市总工会副主席
杨海滨  共青团北京市委员会副书记
刘  航  中关村科技园区管理委员会委员
付晓辉  北京市知识产权局副局长
郑勇男  北京市工商业联合会副主席
组委会办公室主任：
    阎仁浩  北京市科协科普部部长
组委会办公室副主任：
    金红莲    北京市教育委员会高等教育处副处长
岳喜桥  北京市总工会经济技术和劳动保护部副部长
张秀峰  共青团北京市委员会大学中专工作部部长
孙晓峰  中关村科技园区管理委员会自主创新能力
建设处处长
李春玲  北京市知识产权局知识产权协调处调研员
季  颖  北京市工商业联合会经济服务处调研员
何素兴  北京科技咨询中心主任
姚仪鸾  北京市科协科普部副部长
附件2

第三届首都大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会参加活动报名表

	高校名称

	团委负责人

	联系方式

	参加现场活动
	领队姓名

	联系电话

	电子邮箱

	人    数

附件3

第三届首都大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会作品报名表

	高校名称

	作品名称

	团队成员名单

	指导老师

	作品联系人

	手机号码

	电子邮箱

	作品归类
	专利作品 （ ）         科技创新作品 （ ）
创意征集：文化创意作品 （ ）  优秀论文（  ）     创业计划书   （ ）

	是否接收投资
	是（ ）   否（ ）

	专利申报情况
	已经获得专利（ ）  准备申请专利（ ）

	实物展示
	有（  ）   无（  ）

	尺寸（cm）：

	特殊需求：
	电源（   ）  网络（   ）
其他（     ）

	展品效果图或展品照片（要求单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	作品介绍
	（300-600字，包括摘要、原理、应用领域或生产单位、技术成熟度、市场前景说明等）

	如有效果图或照片（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	专利作品信息
	专利名称：

	专利类型：

	专利号

	申请日期

	公开（公告）日期

	发明（设计）人

	专利权人

	专利对接情况
	已经对接（ ）
寻找对接（ ）

	委托长期转让
	授权组委会转让（ ）
自行转让对接  （ ）

	如有复印件或者扫描件（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

请报送作品的高校按照一件作品填写一个表格的形式报送，于2014年10月25日前发送到组委会邮箱。
附件4

第三届首都大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会公司机构报名表

	名    称

	联 系 人

	联系方式

	电子邮箱

	单位介绍

	（300-600字）

	所属行业

	意向对接项目

	目前难点
	技术（ ）工艺（ ）外观（ ）其他（）

	（请详述）

	招聘职位及人数

	招聘实习岗位及人数

	现场展示
	是（  ）    否（  ）

	面积需求（        ）

	其他支持
	提供奖品   （   ）
提供助学金 （   ）

- 1 -
- 2 -
- 11 -
image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png